Stirlinamotor

http://youtu.be/1 CMLDjOV9ZU

. rl!‘ﬁ'l.n'l'!'l;l‘;‘i

ERTIRIRIIRY




N} ZjeSi

“yoinp zjess3| bunidsin puwen] Eﬂﬁa m_.camuc< 187
Joje|g
52120 10
nelg Jawwnusbunuydiaz
WION
Jojowbuiung sseqind| €1 90z] 1999
bn| €1°90°Go] gieag
funuusuag sweN wnjeq
:BnazqleH ‘Joisyiam w-89/¢ OSI
‘May '[nz
Bz Eo_\soo_ 1L dejsgel (‘'1Me90) (yoresagsbunpuamiap) 62 ee
144
G¢ 3
8l Sl
(44
¥4
() :
» 8¢ g
61 €e
0
0¢c 14
lc
el
= )
gl YA
Ge e 9¢
I
9z S
ol
6 82
8

o€




2 Dichtring 22 @20x3 PA6G @20x3

1 Dochtschraube | 21 @20 x 22 Ms58 @20 x 20

1 Kappe 20 @ 25 x 37 AlMg3 @ 23 x 35

1 Beflllschraube 19 @20x 17 Ms58 @20x 15

1 Brennkdrper 18 | Zusammenbau St?h' .

3 Gelenk 17 D6 x22 Ms58 D 6x20

1 Galgenwelle 16 D6 x 22 Silberstahl | @6x21,5

1 Halterung Kuhler | 15 | 35x20x 50 AlMg3 32 x 20 x 49

1 Kolbenstange 14 @5 x 64 Silberstahl @5 x 62

1 |Verdrangerkolben| 13 | Zusammenbau AlMg3

1 Heizzylinder 12 | Zusammenbau 1.4301

1 Kahlkorper 11 @ 45 x 66 AlMg3 D 44 x 64

1 Arbeitszylinder 10 | 35x35x38 Ms58 32 x 23 x 36

1 Kolbenbolzen 9 @3x18 Silberstahl | @ 3h6x 16

1 Arbeitskolben 8 @20x17 AlMg3 @17 x 14,5

1 Steher 7 | 50x10x 160 AlMg3 50 x 8 x 156

1 Wippe 6 15x 3 x 132 Ms58 14 x 3 x 130

1 Schwungrad 5 @ 96 x 28 Stahl D 96 x 26

1 Umlenkscheibe 4 @25x 10 Ms58 @25x9

1 Kurbelwelle 3 @6 x 64 Silberstahl | @ 6h7 x 63,5

1 |Schwungradhalter| 2 50x30x87 AlMg3 50x27x85

1 Grundplatte 1 100 x 10 x 252 AlMg3 100x10x250
Stick Benennung Teil-Nr. Halbzeug Werkstoff FertigmaB

Tag | Name 111111117

S| swoaste g <

Stirlingmotor Sonderteile

Blatt 03/25




Zylinderkopfschraube mit :
6 y'nlnenensechsk;nt "| 38 ISO 4762 | Stahl verzinkt| M4 x 12
1 Zylinderstift 37 | I1SO 2338 |Stahlgehartet| J 3 x 16
1 Gewindestift 36 | ISO 4026 | Stahlverzinkt| M3 x 6
1 Flachendichtung | 35 Temperaturbest.
Zylinderkopfschraube mit :
1 y'nlnenensechsk:nt "| 34 ISO 4762 | Stahlverzinkt| M3 x 10
1 Docht 33 | ONORM M6318-1 | Baumwollfaser D 11
1 Scheibe 32 ISO 7091 | Stahl verzinkt 3
1 | Verdrangerkolbenpleuel| 31 ISO 4026 | Stahlverzinkt| M3 x 40
1 Arbeitskolbenpleuel 30 ISO 4026 | Stahl verzinkt| M3 x 25
1 Galgenpleuel 29 | 1SO 4026 | Stahlverzinkt | M3 x 55
4 Gabelkopf 28 | Arienummer AlMg3 M3
2 Kugellager 27 626 27 Stahl 6x19x6
4 | #linderkopfschraubemit | 56 | |SO 4762 | Stahl verzinkt| M3 x 6
. Innensechskant .
4 Zylinderkopfschraube mit > ISO 4762 Stahl verzinkt M5 x 60
_ Innensechskant _
2 | #linderkopischraubemit | 54 | |50 4762 | Stahl verzinkt| M6 x 16
. Innensechskant .
2 | #linderkopfschraube mit | - 5 ISO 4762 | Stahl verzinkt| M6 x 16
Innensechskant
Stick Benennung Teil-Nr. Norm Werkstoff FertigmaB
Bearb. | 24.05.13] Klug AT =
Gopr. | 28.06.13 | Firbass Stiickliste 2 i

Stirlingmotor Normteile

Blatt 04/25




100
56.5
46
B 36 - 10
24 2x45°
|
1 1 2y 1
T ﬂ+ o ] °
2 ] 2
o x
© | ] «
L
o
o
o| T J
™ E ]
o| i
©
© | ~
oS
|
|
I
Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab ~ 1:2 Gewicht 0,45kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Aluminium, 100 x 10 x 186
Datum Name Benennung
Bearb. | 25.11.12 | Prasser
Gepr. |28.06.13 |Furbass Grundplatte
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
02 05/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




50
!
O >+ 5
4 o\
I
© |
10 30 .
™
1x45° i = = ;
|
5x45°
! o\ e ____
+ ‘ -+t -—-— -1
! | N I R | |
N~
I 7o)
(o)) 0]
— o)
IS8 0
©
© \ I“l
O - <A . ol © "_,—l]
—| || | |
. 1 L. |
/Ra 6,3 M6 27
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab ~ 1:1 Gewicht 0,18kg
1SO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Alu, 50x85x27
Datum Name Benennung
Bearb. |02.12 Prasser
Gepr. [28.06.13 |Fiirbass Schwungradhalter
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
03 06/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




63.5
21.5
A =l | A
7.9 3.1 ©o
©
. e}
y ISY ' (D
- — _»1: = —/— /4
— - — 11— "J: — =¥ —
!
o
oo <
=
LS I o e e I
+ = Schnitt A-A
. . !
/Ra 6,3 10
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab  2:1 Gewicht 0,02 kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Silberstahl, ~ ®8 x 100
Datum Name Benennung
Bearb. [13.01.12 | Prasser
Gepr. [01.07.13 |Firbass 3 Kurbelwelle ; 16 Galgenwelle
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
04 07/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




B o Schnitt A-A
6
H—
N~
A {\\ ' T
) l - ©
N~
0 = 1S}
(0)] (op)
_ _ Q | al [ ]
; ]
— 2
9
/ Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MalBstab 21 Gewicht 0,023kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Ms58, @25x10
Datum Name Benennung
Bearb. [21.10.12 | Prasser i
Gepr. |28.06.13 |Fiirbass Umlenkscheibe
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
05 08/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




13.5
8.5
I E—— 6
2 3
N~
T
©
IS
‘ |
|
M3
Schnitt A-A
(Verwendungsbereich) Zul. Abw.: (Oberfl.) MaBstab ~ 1:1 Gewicht 0,36kg
ISO 2768-m
Werkstoff, Halbzeug:  Stahl @100 x 30
Datum Name Benennung
Bearb. [02.03.12 | Prasser
Gepr._|28.06.13_| Furbass Schwungrad
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
06 09/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




130

50
20
6H7 4 H7
, = N~
| ] <
G} G- —2) . GF —4) G} A
| !
v
3
W, —
/ Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab ~ 1:1 Gewicht 0,02kg

ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Messing, 132x15x4

Datum Name Benennung
Bearb. [10.2011 | Prasser .
Gepr. |28.06.13 |Furbass Wlppe
Norm

Zeichnungsnummer Blatt
07 10/25
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




@6 H7

156

BULME

====
== =&
49

“NMh
\MW
:Nmm

5

Yy 50
qu
: Q ®

b2
< 40 5 /Ra 6,3

(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab ~ 1:1 Gewicht 0,01kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Alu, 50 x 8 x 160
Datum Name Benennung
Bearb. [02.12.12 | Prasser
Gepr. |28.06.13 |Furbass Steher
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
08 11/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




@3 H7

14.5
®14.5
13
11
. 8.5
Schnitt A-A
4
1 1, -
1
1
~— QN
oo
oo
) ) ) N~
—
IS8
Ra 3,2
/ Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab 21 Gewicht 0,03kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Alu, 20x 17
Datum Name Benennung
Bearb. | 04.11.12 | Prasser )
Gepr. |28.06.13 |Furbass Arbeitskolben
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
09 12125
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




17

@3 h6

16

™
=
|
Schnitt A-A ' A ‘
10 6 5 @
/Ra 6,3 = - = S
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab  5:1 Gewicht 0,02kg
1SO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: 9 Silberstahl, @3x18; 17 Ms58 @6X20
Datum Name Benennung
Bearb. | 25.11.12 | Prasser ) )
Gepr. [28.06.13 |Fiirbass Arbeitskolben Stift
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
10 13/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




32

29
18.5 10
16
3
8 — D _
! ~—
N ~— o
B , , oV ™
(aV
G}}' \\\ -<—r+
~ |
P8l ?3.2
D17 H7
@23
(aV
|
I |
1 : : ] ‘
1 1
| ]
1 1
1 ]
1 1
1 T T ] ﬂ'
¢ I I ) ™
1 ]
— — Il
| 1 \
¢ ]
[ : : ] QV
1 : : ] \\““.
I I X
I I Z \
: I I : N~ %
0 1 1 I h O o
1 1
= =ER S
— — | S )
|
/ Ra 6,3
—
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab 21 Gewicht 0,04kg
1SO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Messing, 35x25x40
Datum Name Benennung
Bearb. [ 25.11.12 | Prasser . .
Gepr. |28.06.13 |Furbass Arbeitszylinder
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
11 14/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




:younp zjesi3 |

"IN} Zjesiq Bunidsin pwen] wneq Bunioply  [ishz
[ eneig {
Se/S) ¢l . (]
Jje|g Jawwnusbunuydiaz
0-J 313TUydS S2
WION
._QQ‘_OV_E:V_ sseqindl £19082] 2de9 - AR R —
Jasseld) 71°20'€0] ‘glesg
funuusuag SWeN wnjeq 1 -—q_ \—-=u=-==.m HHEHIMHHHINIIHHHEHHE B
0/X0S@ ‘wnujwn|y :6nazqeH ‘Joysapm w-89/¢ OSI
‘May Nz _ _ _ _ ﬁ - 1
631810 Eo_swo_ 1L dejsgel (‘'1Me90) (yoresagsbunpuamiap) _l ~
© - —O
Lz ] AR
E\D V-V 11Tuyos - ”_a JUUUL
) H
N
S0V
14
S P ANA _
l / AUHIE
~ Q HHIHHHHHHHITHHHHA
S = — 1. x SR o Vv v
b SR o | |w |o B
©
\ \ .=. a UHIHHHHHHHHHHHTTHHEHEE
jyuguduuutuuugud
'z
€
09 = ¥ X GI
¢c
4]
SIN SIN /9
- -V pr— —— . g g—
A,
@ izl ; HHIHHHHHHH R HHH L
Py Y
- - - - — ( c
d d
it === "M I L
- T
8-9 33TUyoS 57 S Ll
1
0S




12

(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab ~ 1:1 Gewicht 0,112kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug:
Datum Name Benennung
Bearb. | 01.03.13 |Klug . .
Gepr. | 28.06.13 [Firbass Verdrangerkolben - verschweif’t
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
13 16/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




12

5
S
SCHNITT A-A
- oLr)
o o
% X

co
[ee]
Al
Q
2
4

V/TG,?,

(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab ~ 1:1 Gewicht 0,067kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: 1.4301
Datum Name Benennung
Bearb. [ 25.11.12 Pr.asser Heizzy”nder
Gepr. |28.06.13 | Fiirbass .
Norm Ring - Deckel
Zeichnungsnummer Blatt
13.1 17/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




12

- I !
2l o
- 2 IS8 T
Al
& | !
63
/ Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab ~ 1:1 Gewicht 0,045kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: 1.4301 , @30 x 2,00
Datum Name Benennung
Bearb. | 10.11.11 |Prasser . )
Gepr. [28.06.13 |Fiirbass Heizzylinder Rohr
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
13.2 18/25
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




Verpresst

(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaRstab  1:1 Gewicht 0,026
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug:
Datum Name Benennung
Bearb. |02.12.12 |Klug
e PR TS Verdraengerkolben
Norm Zusammenbau
Zeichnungsnummer Blatt
14 1?/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




13

|
0| T
(aV ol - - - - - - - -—
Sy o
| =
72
78
o 3
q—
X _
0 |
. ()]
o | c o
(QV
o LS
|
2
[———
/ Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab ~ 1:1 Gewicht 0,025kg
IS0 2768m Werkstoff, Halbzeug: Aluminum,
Datum Name Benennung
Bearb. |27.01.12 Prasser Verdréngerkolben'
Gepr. |28.06.13 Flirbass )
Norm Rohr - Deckel
Zeichnungsnummer Blatt
141 20125
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




62

© =
=
4 6 25
/Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab ~ 2:1 Gewicht 0,01kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Silberstahl ~ ®5 x 64
Datum Name Benennung
Bearb. |06.06.13 |Klug
Gepr. |26.06.13 |Furbass Kolbenstange
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
15 21125
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




15

| | | I | /(R
| | [ |
| ||
| | ||| o
n || <
n ] |
n ||
il 11 P
| || =) A
-]
32
Al < ‘
ol [©
Q b o o
! ™ [V
!
4
28
/ Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Oberfl.) MaBstab ~ 1:1 Gewicht 0,07kg
Zul. Abw.
1SO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Alu, 35x20x50
Datum Name Benennung
Bearb. [ 25.11.12 | Prasser .
Gepr. | 28.06.13_| Furbass Halterung Kihler
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
16 22125
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




1
@70@

Al
—+t+—-— N
IS8
;
X
2
20
23
D75
T I T
r- - - - T -
| ! |
| ‘ |
I e 1 ~
| x_&
/ Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab  1:1 Gewicht 0,181kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: Stahl
Datum Name Benennung
Bearb. |15.03.13 |Brandl .
Gepr. [22.06.13 |Fiirbass Brenner Hauptkorper
Norm
Zeichnungsnummer Blatt
17 23125
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




1 E) RGE 1 To)
X
B -| B
=
|
PL> \
7
1s @
S8
Schnitt B-B =
\ T
(op) o Al
- . Ql - - - - - Al Al
S8 B
A r |1
Schnitt A-A 20
32
35
/ Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab  1:1 Gewicht 0,032kg/0,01kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: 19 Messing, 20 Aluminium
Datum Name Benennung
Bearb. [15.03.13 |Brand| .
Gepr. |22.06.13 [Fiirbass . Brenner.
Norm 19 Befullschraube - 20 Kappe
Zeichnungsnummer Blatt
18 24125
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




21 20

T}
2 49L X
A = -
I \ Q §'
. o 0] ——
+ (q\] ~— -
A & &‘ >
d |
—— ‘

22

E——
- l ‘ 2
o7 O
- - >~ N -
ISYAS
7 | -
B 3
R I
) Schnitt B-B
2 Stuck
Ra 6,3
(Verwendungsbereich) (Zul. Abw.) (Oberfl.) MaBstab  1:1 Gewicht 0,004kg
ISO 2768-m Werkstoff, Halbzeug: 21 Messing, 19 PA6G
Datum Name Benennung
Bearb. [15.03.13 |Brand| .
Gepr. [22.06.13 [Fiirbass Brenner: : .
Norm Dochtschraube - Dichtring
Zeichnungsnummer Blatt
19 25/25
Blatter
Zust, Anderung Datum |Name] Ursprung Ersatz fiir; | Ersatz durch:




